证券代码：300601             证券简称：康泰生物              公告编号：2020-062

深圳康泰生物制品股份有限公司

关于投资实施百旺信应急工程建设项目的公告

一、投资概述

1、深圳康泰生物制品股份有限公司（以下简称“公司”或“康泰生物”）

根据经营发展规划，投资实施百旺信应急工程建设项目，建设新冠肺炎疫苗等新

型疫苗生产车间和生命科学研究院及相关配套设施等，预计项目投资总额约人民

币 100,000 万元。

2、公司第六届董事会第二十二次会议审议通过了《关于投资实施百旺信应

急工程建设项目的议案》。本次投资事项在董事会决策权限范围内，无需提交公

司股东大会审议。董事会授权董事长或董事长指定人员具体办理实施本项目的相

关事宜及签署相关文件。

3、本次投资实施百旺信应急工程建设项目不构成关联交易，亦不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资建设项目的基本情况

本项目由公司负责实施，项目用地位于深圳市南山区西丽百旺信高科技工业

园。项目拟建设新冠肺炎疫苗等新型疫苗生产车间和生命科学研究院及相关配套

设施等。同时，本项目将打造产学研平台，加强与高校、科研院所的产学研合作，

建立与产学研相结合的疫苗研发和产业化体系。

本项目用地面积约 20,000㎡，总建筑面积约 80,000㎡，项目用地需按照规

定的用地程序办理，预计投资总额约人民币 100,000万元，包括土地款、建筑工

程费、安装工程费、设备购置费、基本预备费和铺底流动资金等。项目建设所需

资金由公司自筹解决。

三、项目投资建设的目的、对公司的影响及存在的风险

（一）项目投资建设的目的、对公司的影响

本项目的实施是公司战略发展规划的需要，有利于增强公司的研发创新及生

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

产制造能力，优化公司的产业布局，促进公司可持续发展。该项目资金由公司自

筹，不会对公司的生产经营产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情

形。

（二）项目实施存在的风险

本项目的实施用于新冠肺炎疫苗等新型疫苗的研发及产业化等。疫苗研发是

一项复杂严谨的科学活动，难度大、周期长，在上市销售前需要申请临床试验、

进行临床试验、申请生产文号、产品批签发，研发结果及产品上市进度具有很大

的不确定性。

本项目的投资金额较大，实施程序复杂。项目用地需按照规定的用地程序办

理，用地规模等最终以规划国土部门出具的规划设计要点为准。项目的投资总额、

建设内容等数值均为预估数，最终数值以实际实施的结果为准，存在不确定性。

公司将按照项目建设实施规划，加强项目的建设实施管理，利用自身完善的内控

体系，为项目的实施提供保障，确保项目建设实施顺利进行。

截止公告日，本项目尚未取得该地块的土地使用权，公司将会加紧推进相关

手续的办理，土地使用权能否竞得、最终成交价格及取得时间尚存在不确定性。

项目的实施不会对公司近期经营状况和财务状况产生重大影响。敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

1.《公司第六届董事会第二十二次会议决议》

特此公告。

深圳康泰生物制品股份有限公司

2020年 7月 21日